
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 

 
UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                    

                                                                     

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 116 
 

OGGETTO:  

Concorso pubblico per la copertura di un posto di "istruttore contabile" cat. C, posizione 

economica C1 a tempo pieno ed indeterminato. Nomina commissione 

esaminatrice.           

 
L’anno duemilaventuno, addì tredici, del mese di luglio, alle ore 21:00 nella SALA DELLE ADUNANZE 

e in  VIDEOCONFERENZA. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i componenti 

di questa Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

MIGLIASSO Davide SINDACO/PRESIDENTE X       

BOLLE Elisa ASSESSORE/VICESINDACO X       

TORCHIO Flavio ASSESSORE X       

BALSAMO Laura ASSESSORE X       

OMEDE' Valter ASSESSORE X       

 Totale 5 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Generale Dott.ssa VUILLERMOZ Susanna il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, MIGLIASSO Davide nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Come disciplinato con la deliberazione di GC N. 64, adottata in data 19/03/2020, recante: “Linee guida per 

lo svolgimento in modalità telematica delle sedute collegiali”, la presente  seduta si svolge in presenza e 

videoconferenza. 

 

Sono presenti fisicamente: il Sindaco e tutti gli assessori. 

 

 

Il Segretario Generale assiste all’adunanza in remoto. 

 

http://www.comune.sandamiano.at.it/
mailto:segreteria@comune.sandamiano.at.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la determinazione del segretario comunale n. 303 del 08/05/2021 con la quale è stato indetto il 

concorso in oggetto; 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice secondo le disposizioni di cui all’art. 26 

vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e di cui all’art. 9 D.P.R. n. 

487/1994 e s.m.i.; 

 

Dato atto che: 

o a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono 

composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle 

Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali; 

o a norma dell’art. 35bis comma 1 lett. a)  D.Lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, “coloro 

che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 

titolo II del libro secondo del Codice Penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di 

commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi; 

o a norma dell’art. 57 comma 1 lett. a) D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: 

riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 

commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'art. 35 comma 3 lett. e); in caso di 

quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o 

superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; 

o a norma del predetto art. 57 comma 1bis D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5 comma 1 lett. b) Legge 

23/11/2012 n. 215 “l'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla 

consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale 

dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni 

contenute nel comma 1 lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 

trenta giorni”; 

 

Ritenuto che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 

incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in 

caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 

Dato atto che a mente dell’art. 30 del  vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi presidente di diritto della Commissione in oggetto è il Segretario Comunale; 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina dei sottoelencati soggetti in qualità di membri esperti effettivi: 

 

Rosso Patrizia, dipendente del Comune di San Damiano d’Asti cat. D - Responsabile dell’Area Finanze e 

Tributi 

Accomasso Francesco, dipendente del Comune di Baldichieri cat. D – Responsabile dell’Area Finanze e 

Tributi esperto anche in lingua inglese 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

Dato atto che la presente risulta subordinata alla condizione sospensiva inerente l’acquisizione 

dell’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art. 53 D. Lgs. n. 165/2001 dal Comune di Baldichieri che dovrà 

pervenire prima dell’inizio dei lavori da parte della commissione esaminatrice; 

 

Ritenuto di nominare segretario della Commissione in oggetto il dipendente dell’Ufficio Personale Comune 

di San Damiano d’Asti, Sig.ra Quaglia Francesca Cat. C pos. ec. C3; 

 

Ritenuto di determinare, in applicazione del D.P.C.M. 02/03/1995, del DPCM 24/04/2020 e del parere 

prot.n. 77558/2021 del 04/06/2021 della Funzione Pubblica il compenso da attribuire a ciascun componente 

di cui sopra € 206,58 oltre € 0,41 per ciascun elaborato esaminato; 

 

Visti: 

o il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 

o l’art. 107 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

o il D.Lgs. n. 165/2001; 

o il vigente Statuto Comunale; 

o il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

o il vigente Regolamento di contabilità; 

o il D.P.C.M. 23/03/1995 di oggetto: “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il parere tecnico favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, allegato alla presente 

deliberazione; 

 

VISTO il parere contabile favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, allegato alla presente 

deliberazione; 

 

 

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese 

(Gli assessori  presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in 

oggetto: 

 

Vuillermoz Dott.ssa Susanna Segretario del Comune di San Damiano 

d’Asti e responsabile del servizio 

personale 

Presidente di diritto 

Accomasso Francesco dipendente del Comune di Baldichieri 

cat. D – Responsabile dell’Area 

Finanze e Tributi 

Membro esperto anche in lingua 

inglese 

Rosso Patrizia dipendente del Comune di San 

Damiano d’Asti cat. D - Responsabile 

dell’Area Finanze e Tributi 

 

Membro esperto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

2) di dare atto che la presente risulta subordinata alla condizione sospensiva inerente l’acquisizione 

dell’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art. 53 D. Lgs. n. 165/2001 dal Comune di Baldichieri che 

dovrà pervenire prima dell’inizio dei lavori da parte della commissione esaminatrice; 

3) di nominare quale segretario della Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto il dipendente 

del Comune di San Damiano d’Asti, sig.ra Quaglia Francesca Cat. C pos. econ. C3. 

4) di dare atto che la spesa relativa ai compensi spettanti alla Commissione Giudicatrice trova 

imputazione al cap. 1050/1 cod. bil. 01.02.1 del Bilancio di Previsione 2021/2023 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

5) di provvedere, con successivi appositi atti, all’impegno ed alla liquidazione dei compensi dovuti ai 

componenti indicati al precedente punto 1 in base agli elaborati esaminati. 

6) di trasmettere il presente atto di nomina al consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57 comma 

1bis D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Successivamente, con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

(Gli assessori presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa VUILLERMOZ Susanna 

 

 

 

 


